平成 28 年９月２日

各 位

会 社 名 いすゞ自動車株式会社

代表者名 取締役社長 片山 正則

（コード：7202、東証第１部）

問合せ先   総務人事部総務グループ

ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄ 堀井達正

（TEL.03-5471-1141）

連結子会社からの配当金受領のお知らせ

当社は、連結子会社である  いすゞモーターズアジアリミテッド（当社直接所有割合100％）か

ら配当金として30,857百万円を受領しましたが、本件が当社の財政状態、経営成績及びキャッシュ

フローの状況に著しい影響を与える事象として、金融商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等

の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号の規定に基づく臨時報告書提出要件に該当するところ

から、下記のとおりお知らせいたします。

配当金の概要と業績に与える影響

① 配当金額：30,857百万円

② 受領日：平成28年８月26日

③ 業績に与える影響

 本件にともない、平成29年３月期の当社個別決算において、受取配当金 30,857百万円を営

業外収益に計上いたします。なお、連結子会社からの配当であるため、平成29年３月期の連

結業績に与える影響はございません。

以上

(ご参考)当期連結業績予想（平成 28 年５月 11 日公表分）及び前期連結実績    (単位；百万円)

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29 年３月期）
1,860,000 175,000 187,000 115,000

前期連結実績

（平成 28 年３月期）
1,926,967 171,559 186,690 114,676